[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO 4501 DE 09 DE MARÇO DE 2006.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 73.500,00 (Setenta e três mil quinhentos reais), autorizado pela Lei nº 1.576 de 12 de dezembro de 2005.
DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas.

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	01
	GABINETE DA EDUCAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.027
	MANUTENÇAO DO GABINETE- EDUC., CULTURA E ESPORTE

	116
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	2.048
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ANA NERY 25%

	188
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.049
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ARCO IRIS 25%

	189
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.050
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ 25%

	190
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.051
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. MICHEL KAIRALLA 25%

	194
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.052
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. PINGO DE GENTE 25%

	191
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.059
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

	230
	3.3.90.39.00.00.00.00.1103
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	10.000,00

	Proj./Ativ.
	2.061
	APOIO A ESTUDANTES

	236
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	15.000,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	249
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	6.500,00

	Proj./Ativ.
	2.066
	MANUT CRECHE NAZIRA ABIB

	252
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Orgão
	06
	SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj. Ativ.
	2.084
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE SAÚDE

	357
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Orgão
	08
	SEC. MUL. DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade
	02
	DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	Proj. Ativ.
	2.107
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

	448
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	7.000,00

	450
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Unidade
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj. Ativ.
	2.110
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

	472
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
	15.000,00

Art. 2° - Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior serão resultantes do cancelamento no valor de R$ R$ 73.500,00 (Setenta e três mil quinhentos reais) das dotações abaixo especificadas:

	Órgão:
	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	Proj./Ativ.
	0.019
	RESG CONF DIVIDA FGTS/INSS/PASEP/FUNPREV

	82
	4.6.90.71.00.00.00.00.1000
	Principal da Divida Contratual Resgatado
	15.500,00

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	01
	GABINETE DA EDUCAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.027
	MANUTENÇAO DO GABINETE- EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

	117
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
	5.000,00

	113
	3.3.90.30.00.00.00.00.1103
	Material de Consumo
	6.000,00

	108
	3.1.90.11.00.00.00.00.1103
	Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil
	4.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	1.004
	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES MUNICIPAIS

	267
	4.4.90.51.00.00.00.00.1000
	Obras e Instalacoes
	6.500,00

	Proj./Ativ.
	2.048
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ANA NERY 25%

	170
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.055
	TREINAMENTO DE PROFESSORES

	193
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
	1.500,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DR. ANGELO PAPA

	332
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	5.000,00

	Órgão:
	08
	SEC.MUL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	Proj./Ativ.
	1.009
	AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

	443
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	7.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.110
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

	467
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
	20.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 09 de Março  2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942